
 
 

Vytvořeno  1.3.2017 14:09:39 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    1  
 
 

 
Příspěvek do 8. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 03.03.2017  
 
PD - Most p řes Ku řimku na ul. Komenského - schválení dodatku 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - cenová nabídka 
B - návrh dodatku 
D - usnesení RM 09 2016 dne 6. 4. 2016 
C - zpráva o posouzení a hodnocení nabídek  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Dagmar Ševčíková - vedoucí oddělení investičního  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Akce je zařazena do plánu investic pro rok 2017. 
 
V r. 2016 byla zpracována projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí (DUR) a 
v současné době probíhá územní řízení na stavbu mostu.  
Zhotovitel PD byl vybrán v zadávacím řízení na zhotovitele DUR s opcí na zpracování dokumentace 
pro vydání stavebního povolení v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby (DSP 
+ PDPS). Opce umožňuje zadavateli využít opčního práva a zadat 2. etapu plnění zakázky vybranému 
uchazeči v jednacím řízení bez uveřejnění, pokud cena plnění odpovídající opčnímu právu bez DPH 
nepřesáhne o více než 40 % cenu stanovenou pro využití opčního práva v této výzvě. 
Předpokládanou hodnotu zakázky při využití opčního práva zadavatel ve výzvě stanovil na 280.000 Kč 
bez DPH, předmět opčního práva vymezil ve výzvě. 
V rámci jednacího řízení bez uveřejnění byl zhotovitel DUR vyzván k předložení nabídky na 
zpracování DSP + PDPS. Zhotovitel předložil cenovou nabídku s podrobnou kalkulací. Základní 
projektové práce podle nabídky činí 280.000 Kč bez DPH, PD přeložky inženýrských sítí podle 
požadavků jejich správců, vyplývajících z vyjádření k DUR, zhotovitel kalkuluje ve výši 80.000 Kč. 
Celková cena PD dle nabídky je 360.000 Kč bez DPH, tj. 435.600 Kč vč. DPH. Předložená nabídka 
vyhovuje podmínkám pro využití opčního práva a je výrazně nižší v porovnání se stanovením ceny 
podle Sazebníku cen projektových prací UNIKA. 
 
OI doporučuje radě města schválení dodatku č. 1 k SOD č. 2015/D/0088, jehož předmětem je 
zpracování  DSP+PDPS na stavbu Most přes Kuřimku na ul. Komenského v Kuřimi, na základě 
projednání cenové nabídky zhotovitele v jednacím řízení bez uveřejnění, a přidělení zakázky 
společnosti Rušar mosty, s.r.o., Majdalenky 19, 638 00 Brno, I Č 29362393. 



 
 

Vytvořeno  1.3.2017 14:09:39 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   uzavření dodatku č. 1 k Smlouvě o dílo č. 2015/D/0088 na zakázku „PD - Most 
přes Kuřimku na ul. Komenského v Kuřimi“ se společností Rušar mosty, s.r.o., Majdalenky 19, 638 00 
Brno, IČ 29362393, která předložila nabídku v hodnotě 435.600 Kč vč. DPH. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2017 (OI) 
  

 
 
 







  Strana 1 z 4 

______________________________________________________________ 
 

DODATEK Č . 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. 2015/D/0088 
 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., NOZ, 
(dále též jen „dodatek č. 1“) 

 
 
 

I. SMLUVNÍ STRANY  
 
Objednatel: Město Kuřim  

Sídlo:      Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
 Zastoupený starostou, panem   Mgr. Ing. Dragem Sukalovským 
 Bankovní spojení:    Komerční banka a.s., pobočka Kuřim,  

č. účtu: 22824641/0100 
 IČO: 00281964   DIČ: CZ00281964 
 Tel: 541 422 311   Fax: 541 230 633 
 E-mail:posta@radnice.kurim.cz  ID datové schránky:5dhbqi2 
 Kontaktní osoba objednatele ve věcech smluvních dle této smlouvy je: 
      Mgr. Ing. Drago Sukalovský 
 Kontaktní osoba objednatele ve věcech technických dle této smlouvy je: 
      Stanislav Bartoš, Ing. Dagmar Ševčíková 
 
 (dále jen „ objednatel“ ) 
 
 
Zhotovitel: Rušar mosty, s.r.o. 

Sídlo:      Majdalenky 19, 638 00 Brno 
 Zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 75395 
 Jednající:     Ing. Jaromír Rušar, jednatel 
 Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s.č. účtu: 206 825 358/0600 
 IČO: 29362393    DIČ: CZ29362393  
 Tel: 545 222 037   Fax: ------ 
 E-mail: info@rusar.cz ID datové schránky: kgah6kn 
 Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech smluvních dle této smlouvy je: 
      Ing. Jaromír Rušar, jednatel 

Kontaktní osoba zhotovitele ve věcech technických dle této smlouvy je: 
Ing. Jaromír Rušar 

 
 (dále jen „ zhotovitel“ ) 
 
 
 

II. PŘEDMĚT DODATKU Č.1 
 

Na základě vzájemného souhlasu o všech níže uvedených ustanoveních s úmyslem být tímto 
dodatkem č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0088 na stavbu „PD - Most přes Kuřimku na ul. 
Komenského v Kuřimi“  (dále jen „Dodatek č. 1“) právně vázány se smluvní strany 
 

dohodly 
 

v souladu s příslušnými ustanoveními obecně platných právních předpisů, zejména s ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. nový občanský zákoník, 
 



 
  Strana 2 z 4 
 

na tomto  
 

DODATKU č. 1 SMLOUVY O DÍLO č. 2015/D/0088  
 

takto: 
 
 
Článek IV. PŘEDMĚT DÍLA se doplňuje o odstavec 4.5. Projektová dokumentace pro vydání 
stavebního povolení v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby (DSP + PDPS).  

 
•  Zpracování této části díla zahrnuje zejména: Zpracování dokumentace pro stavební 

povolení DSP podle přílohy č. 8 vyhlášky č. 146/2008 Sb., v podrobnostech pro 
provedení stavby, tak aby rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr odpovídal požadavkům vyhlášky 169/2016 Sb., která nahrazuje 
vyhlášku č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné 
zakázky na stavební práce, včetně technických specifikací navržených materiálů, 
dodávek a zařízení. Položkový soupis prací s výkazem výměr bude členěn na stavební 
objekty a soupis vedlejších a ostatních nákladů;  

• Projednání DSP s příslušnými dotčenými orgány státní správy a zajištění jejich 
stanovisek, vyjádření ostatních účastníků řízení a stanovisek správců veřejné dopravní 
a technické infrastruktury (dále také „DOSS“), zapracování požadavků dotčených 
orgánů, správců sítí a dalších zainteresovaných subjektů do dokumentace včetně 
zajištění jejich písemného kladného vyjádření a předání čistopisu objednateli 
k zajištění stavebního povolení; 

• Poskytnutí součinnosti v průběhu stavebního řízení podle požadavků stavebního úřadu 
• Spolupráce při výběru zhotovitele stavby, spočívající ve zpracování dodatečných 

informací v průběhu VŘ, účasti v komisi pro posouzení a hodnocení nabídek, odborné 
pomoci při kontrole nabídkových rozpočtů a v jiné činnosti odborného charakteru, 
související se zadávacím řízením; 

� zajištění a zapracování případných expertíz, odborných posudků a stanovisek, 
nezbytných pro zpracování kompletní projektové dokumentace v rozsahu, potřebném 
k vydání stavebního povolení. 

 
 

Článek V. TECHNICKÉ  PODMÍNKY A POŽADAVKY  
OBJEDNATELE NA ZPRACOVÁNÍ DÍLA se dopl ňuje o odstavce 

 
2.5. Stavba mostu na místní komunikaci III. třídy je mimo jiné dopravní stavbou, projektová 
dokumentace pro stavební povolení (2.etapa) bude tedy zpracována podle předpisů pro dopravní 
stavby. 

• Zpracování dokumentace se bude řídit zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních 
komunikacích a prováděcí vyhláškou k němu č. 104/1997 Sb., v aktuální verzi; 

• Rozsah a obsah dokumentace pro stavební povolení DSP se bude řídit vyhláškou č. 
146/2008 Sb. o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb, 
v aktuální verzi;  

• Dílo musí odpovídat Technickým kvalitativním podmínkám staveb na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších změn či dodatků, zejména technickým 
kvalitativním podmínkám pro dokumentaci staveb pozemních komunikací TKP-D 
(vydané MD - OPK, č.j. 498/06-120-RS/1  s účinností od 1. 10. 2006, případně MD-
OPK, č.j. 475/105-120-RS/1 s účinností od 1. 10. 2005). 

• Sestavení soupisu provedených prací bude odpovídat vyhlášce č. 169/2016 Sb., která 
nahrazuje vyhlášku č. 230/2012 Sb., položky budou popsány v podrobnostech 
jednoznačně vymezujících obsah požadovaných stavebních prací, dodávek a služeb, 



 
  Strana 3 z 4 
 

specifikace materiálů nebo výrobků s uvedením technických parametrů nebo 
vlastností. 

• Soupis vedlejších a ostatních nákladů stavby, které bude muset zhotovitel stavby 
vynaložit v souvislosti s realizací stavby, nezahrnuté v položkách soupisu stavebních 
prací, ale pro realizaci stavby nezbytné. 

• Výkaz výměr vymezuje množství stavebních prací, konstrukcí, dodávek a služeb a 
bude uveden s postupem výpočtu a popisem s odkazem na příslušnou grafickou nebo 
textovou část dokumentace. 

• Soupisy prací s výkazem výměr budou zpracovány v cenové soustavě RTS 2016 ve 
formátu *xls. Kromě toho požaduje zadavatel oceněný výkaz výměr v 1 vyhotovení 
pro stanovení předpokládané hodnoty zakázky.  

• Dokumentace bude splňovat podmínky dle zákona č. 137/2006 v platném znění, o 
veřejných zakázkách a prováděcích předpisů k tomuto zákonu, zejména nesmí 
technické podmínky PD obsahovat odkazy na obchodní firmy a názvy.  

 
2.6. Projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení – DSP + PDPS bude vyhotovena a 

předána objednateli ve všech náležitostech – grafické, textové a dokladové v počtu 6 paré v tištěné 
podobě + 2x na CD nebo DVD ve formátu pro rozpočet * xls, pro text *doc a *pdf, pro grafiku 
*dwg a *pdf na datovém nosiči v počtu 2 ks. 

• Zapracování podmínek stavebního povolení do dokumentace v listinné podobě v počtu 
6 ks a v datové podobě ve formátu pro rozpočet * xls, pro text *doc a *pdf, pro 
grafiku *dwg a *pdf na datovém nosiči v počtu 2 ks. 

 
 

Článek č. VIII. TERMÍNYA MÍSTA PLN ĚNÍ se doplňuje o odstavec 
 
4. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat jednotlivé části díla dle dodatku č. 1 objednateli 

nejpozději v těchto termínech:  
 
Části díla Předání jednotlivých částí díla, resp. ukončení 

jednotlivých činností nejpozději do:  
Předání čistopisu DSP 3 měsíce od podpisu dodatku č. 1 k SOD č. 2015/D/0088 
Dopracování DSP do podrobnosti 
PDPS včetně rozpočtu a VV 

do 4 měsíců od podpisu dodatku č. 1 k SOD č. 
2015/D/0088 

Činnost AD po dobu realizace do odstranění vad a nedodělků 
z přejímky a kolaudačního řízení 

 
 

Článek č. IX. CENA DÍLA, PLATEBNÍ PODMÍNKY se dopl ňuje o odstavce 
 

1.2.   Obě smluvní strany sjednaly za provedení díla dle tohoto dodatku č.1 cenu ve výši: 
• Cena bez DPH   360.000,- Kč  
• DPH 21 %      75 600,- Kč 
• Cena včetně DPH   435 600,- Kč 

 
1.3. Cenu autorského dozoru (AD) smluvní strany sjednaly na základě nabídkové ceny 

zhotovitele, schválené objednatelem jako součást výsledku hodnocení uvedeného ve Zprávě o 
posouzení a hodnocení  nabídek  ze zadávacího řízení k zakázce „PD – Most přes Kuřimku na 
ul. Komenského v Kuřimi“, usnesení č. 132/2016 z 29.3.2016, ve výši:  

• Cena za činnost AD bez DPH 650,- Kč/hod  
• DPH 21 %    137,- Kč/hod 
• Cena za činnost AD včetně DPH 787,- Kč/hod 

 
 



 
  Strana 4 z 4 
 

3.2    Zhotovitel je oprávněn fakturovat po protokolárním předání DSP+PDPS  80 % ceny předané 
projektové dokumentace dle odst. 1.2  tohoto článku. Zbylých 20 % je oprávněn fakturovat po 
dokončení realizace stavby a odstranění vad a nedodělků z přejímky a kolaudačního řízení. 
 
3.3   Cenu za činnost AD je zhotovitel oprávněn fakturovat měsíčně podle počtu skutečně 
odpracovaných hodin, odsouhlasených objednatelem. 
 

III. ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Všechna další ujednání Smlouvy o dílo č. 2015/D/0088 ze dne 18.4.2016 se nemění a 
zůstávají v platnosti a účinnosti. 

 
2. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0088 ze dne 18.4.2016 byl vyhotoven ve 4 

stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každé ze smluvních stran přísluší 2 
vyhotovení. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že celý text dodatku č. 1 včetně smlouvy bude v souladu se zák. č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se 
dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy včetně všech dodatků a metadat dle uvedeného 
zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději do 15 dnů od jejího 
uzavření. 
 

4. Účinnost dodatku č. 1 nastává dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, dnem 
uveřejnění v registru smluv. 
 

5. Tento dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 2015/D/0088 ze dne 18.4.2016  byl uzavřen v souladu 
s usnesením č. ……/2017 Rady města Kuřimi ze dne …...2017. 

 
 
Přílohy k dodatku č. 1 k SOD: 
 Příloha č. 1 Cenová nabídka z 20.2.2017 
 
 
 
 
V Kuřimi dne ……….2017 V Brně dne ……………..2017  

  
 
 
 
 
 
_________________________________ _________________________________ 
Město Kuřim Rušar mosty, s.r.o. 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský, starosta Ing. Jaromír Rušar, jednatel 



 
 
 

1 

U S N E S E N Í 
 

z 9. schůze Rady města Kuřimi konané 6. 4. 2016 
 
 
 
132/2016 
Rada města schvaluje výsledek hodnocení uvedený ve Zprávě o posouzení a hodnocení nabídek 
„PD - Most přes Kuřimku na ul. Komenského v Kuřimi“ a schvaluje  uzavření smlouvy o dílo se 
společností Rušar mosty, s.r.o., Majdalenky 19, 638 00 Brno, IČ 29362393, která předložila 
nejvýhodnější nabídku v hodnotě 173.030 Kč vč. DPH. 

Termín plnění: 30. 6. 2016 (OI) 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Drago Sukalovský PaedDr. David Holman 
starosta města  místostarosta města 










	__KNS__0
	A - cenová nabídka - doc3050
	__KNS__2
	__KNS__3
	C - zpráva o posouzení a hodnocení nabídek - doc3053

